
 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 
Servizio proponente “Servizio Personale” 
 
 
DETERMINAZIONE N. 6 DEL 14/01/2026 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALL'AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA EX 
ART. 30 COMMA 1 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI UFFICIALE DI 
POLIZIA LOCALE 
 
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

 
 

PREMESSA 
 
Il presente provvedimento rientra nelle competenze di quest’organo ai sensi dell’art. 4 comma 2 
del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001; 
 
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 25/02/2025 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione – PIAO relativo al periodo 2025-2027 e successive modifiche; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2025 con la quale si è proceduto alla 
modifica della macrostruttura comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 31/07/2025 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di 
Posizione Organizzativa al 31/01/2026;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29/09/2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2026/2028; 
 
Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2026 con la quale si approvava la 
nota di aggiornamento al D.U.P. periodo 2026/2028; 
 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 08/01/2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026/2028 e relativi allegati; 
 
Viene richiesta al Responsabile del Settore “Gestione Risorse” l’apposizione del visto contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 7 dell’art. n. 183, e del comma 1 dell’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che risulterà quale allegato 
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
La sottoscritta Dott.ssa Maria Sandra Carnà in qualità di Responsabile del Settore “Servizi al 
Cittadino”, ai sensi del comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del contenuto di questo provvedimento ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
La sottoscritta Dott.ssa Maria Sandra Carnà Responsabile del Settore “Servizi al Cittadino”, ai sensi 
del comma 2 dell’art. 9 della D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L.3 agosto 2009, 



 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

n. 102 dà atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
ILLUSTRAZIONE ATTIVITÀ 
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 18/11/2025 ad oggetto “Terza Modifica alla 
Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di Personale”, con la quale veniva prevista l’assunzione, 
a tempo pieno ed indeterminato di una figura professionale inquadrata nell'Area Funzionari ed 
Elevata Qualificazione di n. 1 Ufficiale di Polizia Locale, presso il Settore di Polizia Locale; 
 
Preso atto che: 
- con PEC n. 34944 del 05/12/2025, questo Ente procedeva alla richiesta al Dipartimento della 
Funzione Pubblica del nulla osta, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 
- con PEC n. 35131 del 10/12/2025, il Dipartimento della Funzione Pubblica comunicava l’assenza 
negli elenchi regionali di personale in disponibilità da assegnare, concedendo pertanto il relativo 
nulla-osta. 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica ha altresì specificato che il predetto nulla osta viene 
concesso fermo restando il rispetto della normativa e dei Contratti Collettivi vigenti in materia di 
reclutamento, che i richiedenti sono tenuti ad osservare, mediante richiamo del comma 2, 
3°periodo, dell’art. 34 bis, del D.lgs. n. 165/2001, ovvero “che entro otto dal ricevimento della 
comunicazione del nulla osta, il Dipartimento della Funzione Pubblica, potrebbe assegnare a 
questa Amministrazione eventuale personale presente nell’elenco statale del personale in 
disponibilità. Al riguardo si specifica che qualora detta circostanza si dovesse verificare si 
procederà alla sospensione dell’avviso di mobilità; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 990 del 10/12/2025, con la quale è stato approvato 
l'avviso mobilita' esterna ex art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 per l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario di Polizia locale inquadrato nell'Area dei Funzionari ed 
Elevata Qualificazione Ccnl 2019/2021, con almeno tre anni di esperienza e con possibilità di 
attribuzione di posizione organizzativa; 
 
Preso atto che entro i termini previsti dal bando di mobilità ex art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 
165/2001, sono pervenute n. 7 domande e visto l'elenco predisposto dall'Ufficio Personale dei 
candidati ammessi al colloquio a seguito di apposita valutazione dei requisiti richiesti dal 
contenuto degli atti della procedura in itinere, allegato alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Richiamato il Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici approvato con deliberazione 
del Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 118 del 22/12/2011 modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 39/2012, n. 165/2022 e n. 66/2024; 
 
La Responsabile del Settore Servizi al Cittadino, viste: 
 
- la premessa 
 
- l’illustrazione attività 
 



 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 le approva e 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2. di dare atto che l'elenco dei candidati ammessi, per la procedura di mobilità esterna finalizzata 
alla copertura del posto di n. 1 Ufficiale di Polizia Locale – Area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, con possibilità di attribuzione di posizione organizzativa è allegato alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;   
 
3. di incaricare l'Ufficio Personale alla conservazione degli atti relativi al suesposto procedimento 
nel fascicolo d'ufficio a tale scopo predisposto; 
 
4. di procedere, ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs n. 33/2013 alla pubblicazione sul sito internet 
istituzionale nella Sezione "Amministrazione trasparente" di tutti di dati attinenti la procedura 
concorsuale; 
 
5. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 
 RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AL 

CITTADINO 
 MARIA SANDRA CARNA' / Intesi Group S.p.A. 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
 
 

 
 


